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Data e mbylijes te Pasqyrave Financiare




ALB KORCA 2002 K34004003T
Pasqyre financiare viti 2015
AKTIVET 5 henimy Periudha Periudha
Raportuese viti| Paraardhese
2015 2014
AKTIVET AFATSHKURTERA

1. - Aktivet monetare 55,387,575 39,707,993
> Banka 5,091,564 15,744,523
> Arka 50,296,011 23,963,470
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 17,595,411 50,426,495
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 16,757,056 49 936,378
> Debitore , Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 811,530 490,117
> Tvsh 26,825

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari

> Lendet e para

> |nventar | imet

> Prodhimi ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rrishitje

> Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

I AKTIVET AFATGJATA 36,178,519 36,392,745

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

> Toka 5,986,313 5,986,313
> Ndertesa

> makineri e paisje 30,148,088 30,362 314
>Pjese kembimi

pajisje kompjuterike 44,118 44,118
3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata {ne proces)

Totali

TOTALIH AKTIVEVE (1+11) 109,161,505 | 126,527,233




ALB KORCA 2002

Pasqyre financiare per vitin 2015

PASIVET E KAPITALET

henin

Periudha

Periudha

Raportuese
viti 2015

Paraardhese
2014

Derivatet

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

> Qverdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

7,352,700

25,454,361

> Te pagushme ndaj furnitoreve

6,582,617

22,573,438

> Te pagushme ndaj punonjesve

597,415

1,225,309

> Detyrime per Sigurimet shogerore

168,768

174,272

> Detyrime Tatimore per TAP -in

3,800

3,600

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

> Detyrime tatimore per T V SH

1,477,741

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Detyrime ndaj Ortakeve dhe aksionereve

> Dividente per tu paguar

> Debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+ II)

i

KAPITALI

101,808,805

101,072,872

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

31,242,978

31,242,978

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

75,685

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

69,754,209

68,316,187

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

735,833

1,513,707

TOTAL!I | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + Il)

109,161,505

126,527,233




Periudha |

_ Nr Pershkrimi | elementeve Shenime raportuese Periudha
Paraardhese
Viti 2015 2014 .
1| Shitje NETO 16,802,992 40,064,815
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit )
3 | Ndryshimi ne inventarin prod | galeshm e prodh proces |
4 | Matenale te konsumuara (12,341,677) (20,804,008)
5 | Kostot e punes {930,418) (8,140,8383)
Pagat e personelit - (6.975,907)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (930,418) (1.164,976)
6 | Amortizimet e cvleresimet (214,226) (3,623,621)
7 | Shpenzime te tjera (2,425,662) (5,297,063)
8 | TOTALI i shpenzimeve (15,911,983)| (37,865,575)
9 | Fitimi { humbja } nga veprimtaria kryesore 891,009 2,199,240
10 | Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara( interesat) -
11 | Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 | Te ardhura e shpenzimet financiare (31,820) (420,792)
- 12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 6,615 2,384
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e @ kembimit -
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare |
13 | Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 865,804 1,780,832
14 | Fitimi ( humbja } para tatimit (9 +/- 13) 865,804 1,780,832
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 129,871 267,125
16 | Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14-15) 735,933 1,513,707

17

Flementet e pasqyrave te konsoliduara




AORCA 2002
Sipas metodes direkte ne Leke
Pasqyra e Fluksit te Parase 2015
Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur/2015 | Para ardhes/2014
[ Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
i Paraté e arkétuara nga klientét 45,268,966 74,239,765
iii Parate e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -28,032,896 -33,069,426
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
v Interesi | paguar -31,820 -420,792
vi Tatimfitimi | paguar 0 0
Paraja neto nga veprimtarite e shirytézimit 17,204,250 40,749,547
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 6,615 23,928
vii Blerja e kompanisé sé kontroltuar X minus paraté e Arkétuara
viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 23,928
ix Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
X interesi | arkétuar 6,615 2,384
Xi Oriake
Paraja neto e pérdorur né veprimlarité invesiuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
xii Pagesa te tjera
Xii Pagesa te detyrimeve te fjera
xiv Pagesal e detyrimeve 1e girase financiare
XV Dividendé té paguar
Paraja neto e perdorur né veprimtarité financiare 45,275,581 74,239,765
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 15,644,359 20,062,304
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 39,707,993 19,645,689
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 55,352,352 39,707,993
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